

**Wykonawcy biorący udział  
w postępowaniu**

**Wyjaśnienie treści SWZ nr 1 oraz zmiana treści SWZ nr 3**

*Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, którego przedmiotem jest remont nawierzchni boiska wielofunkcyjnego na terenie Szkoły Podstawowej nr 4 w Grodzisku Mazowieckim przy ul. Zielony Rynek 2, znak sprawy: ZP.271.54.2024.*

W związku ze złożonymi przez Wykonawców wnioskami o wyjaśnienie treści SWZ, Zamawiający działając na podstawie przepisu art. 284 ust. 2 i 6 w zw. z art. 284 ust. 1 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) odpowiednio udziela odpowiedzi na niżej wymienione pytania i dokonuje zmiany SWZ w zakresie wskazanym poniżej.

**Pytanie nr 1**

Zamawiający w dokumentacji przetargowej (Załącznik nr 9 do SWZ Dokumentacja projektowa - PROJEKT REMONTU BOISKA WIELOFUNKCYJNEGO str. 10 ) wskazał szczegółowe parametry nawierzchni poliuretanowej wraz z dokumentami do zastosowania dla boiska wielofunkcyjnego.

Zamawiający, aby mieć pewność, że Wykonawca posiada odpowiednie zasoby do realizacji zamówienia winien badać przedmiotowe dokumenty już na etapie składania oferty. Tylko w ten sposób Zamawiający będzie miał pewność, że wybiera do realizacji zamówienia odpowiednio wykwalifikowany podmiot, który posiada doświadczenie i zasoby do realizacji zamówienia, w tym wymagane certyfikacje i autoryzacje. **Jedynym sposobem na prawidłową weryfikację jakości nawierzchni sportowej już na etapie składania ofert jest postawienie wymogu złożenia wraz ofertą, jako przedmiotowych środków dowodowych (zgodnie z art. 104-106 ustawy Prawo Zamówień Publicznych) dokumentów na potwierdzenie, że oferowane materiały spełniają wymagania Zamawiającego, zgodnie z zapisami dokumentacji przetargowej.**

W związku z powyższym wnosimy o modyfikację SWZ w tym zakresie i potwierdzenie, że w celu weryfikacji jakości oferowanego produktu oraz wymaganych cech i parametrów systemu nawierzchni poliuretanowej, Zamawiający żąda złożenia wraz z ofertą, jako przedmiotowych środków dowodowych, dokumentów wskazanych w Załączniku nr 9 do SWZ, tj.:

- atest higieniczny PZH lub równoważny dla oferowanej nawierzchni,
- badania potwierdzające bezpieczeństwo ekologiczne nawierzchni zgodnie z normą DIN 18035-6:2014-12,
- badania potwierdzające zgodność proponowanej nawierzchni z wymaganiami PN-EN 14877: 2014,

- karta techniczna potwierdzająca parametry oferowanej nawierzchni z wymogami zamawiającego,
  - autoryzacja producenta oferowanej nawierzchni sportowej wydana wykonawcy i dotycząca zadania wraz z potwierdzeniem gwarancji.
  - kompletny raport z badania niezależnego laboratorium posiadającego akredytację WA/IAAF potwierdzający wartości parametrów nawierzchni, wydany celem uzyskania certyfikatu produktu,
  - certyfikat WA/IAAF (Product Certificate) dla oferowanej nawierzchni o wymaganej grubości na bieżnię. W celu zwiększenia konkurencji dopuszcza się certyfikaty, których ważność upłynęła w ciągu maksymalnie 3 lat.
  - Certyfikat WA/IAAF Class 1 dla obiektu wykonanego z oferowanego systemu nawierzchniowego;
- aktualny dokument potwierdzający wdrożenie przez producenta nawierzchni polityki zarządzania jakością – EN ISO 9001;

Zgoda na powyższe zapewni, że wszyscy Wykonawcy przyjmą tożsame jakościowo produkty, co również przełoży się na jakość wykonania całej inwestycji i realną konkurencyjność ofert.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SWZ w zakresie wnoszonym w pytaniu przez Wykonawcę.

**Pytanie nr 2**

Prosimy o informację o istniejących warstwach podbudowy oraz grubości nawierzchni do zdjęcia.

**Odpowiedź:**

Grubość istniejącej nawierzchni ze sztucznej trawy, pod którą znajduje się podbudowa betonowa, wynosi 6-10 cm. Wykonawca może dokonać wizji lokalnej.

**Pytanie nr 3**

Projekt w pkt. 7.3 przewiduje wykonanie nawierzchni na podbudowie betonowej, natomiast w pkt. 8.1 zakres przewiduje wykonanie nowych podbudów z kruszyw. Prosimy o informację która wersja jest poprawna.

**Odpowiedź:**

Projekt zakłada wykorzystanie istniejącej betonowej podbudowy w zamian za standardową podbudowę z kruszyw łamanych. Celem wyrównania podbudowy pod nową nawierzchnię oraz zachowania istniejącej rzędnej nawierzchni boiska po remoncie należy na w/w podbudowie wykonać warstwę z kruszywa bardzo drobnej frakcji.

**W ZAKRESIE ZMIANY TREŚCI SWZ**

**1. Zamawiający dokonuje zmiany w zakresie wizji lokalnej.**

Rozdział V SWZ pn.: „WIZJA LOKALNA” – otrzymuje brzmienie:

Zamawiający informuje, że nie przewiduje obowiązku odbycia wizji lokalnej przed złożeniem oferty. Zaleca się jednak Wykonawcom zapoznanie się z aktualnym stanem terenu prowadzonych prac.

**2. Zamawiający dokonuje zmiany w zakresie terminu składania i otwarcia ofert oraz terminu związania ofertą.**

Rozdział XVIII SWZ pn.: „SPOSÓB I TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT” – tj. ust. 1 i 3 otrzymuje brzmienie:

**1.** Ofertę należy złożyć poprzez Platformę zakupową

<https://platformazakupowa.pl/transakcja/931732> **do dnia 23.07.2024 r.** do godziny 12:00.

**3.** Otwarcie ofert nastąpi **w dniu 23.07.2024 r.** o godzinie 12:30.

Rozdział XVII SWZ pn.: „TERMIN ZWIĄZANIA OFERTA” – tj. ust. 1 otrzymuje brzmienie:

**1.** Wykonawca będzie związany ofertą przez okres **30 dni**, tj. **do dnia 21.08.2024 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

Z up. Burmistrza Grodziska Mazowieckiego

Wydziału Zamówień Publicznych  
i Zapotrzeżenia Urzędu

Adam Nagat